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Dlaczego samorząd lekarski przygotował własny projekt 
ustawy o bezpieczeństwie leczenia? 

Naprawa zdarzeń niepożądanych i wypracowanie lepszej jakości leczenia, kompleksowa ścieżka
przyznania rekompensat pacjentom oraz uwolnienie lekarzy spod represyjnego systemu opartego
o karę i winię – to założenia „Samorządowego projektu ustawy o systemie rejestracji zdarzeń
niepożądanych i systemie kompensacji zdarzeń medycznych” (projekt ustawy o bezpieczeństwie
leczenia), który przygotowała Naczelna Izba Lekarska.
Projekt ustawy zawodowego samorządu lekarzy i lekarzy dentystów został przygotowany po
wcześniej przeprowadzonych konsultacjach ze środowiskiem lekarskim oraz specjalistami z
różnych dziedzin życia, m.in. ekspertami od prawa karnego czy też cywilnego. Propozycja NIL
wprowadza system zgłaszania zdarzeń niepożądanych, który realnie wpłynie na poprawę jakości i
bezpieczeństwa leczenia. Dzięki niemu niechciany rezultat leczenia zostanie naprawiony
najszybciej jak to możliwe, a następnie wnikliwie przeanalizowany, tak by zminimalizować ryzyko
wystąpienia podobnych zdarzeń w przyszłości.
Projekt przewiduje również wprowadzenie efektywnej kompensacji szkód wynikających ze zdarzeń
medycznych, aby rekompensaty za szkody poniesione przez pacjenta mogły trafić do niego szybko
i bez zbędnych formalności.
Zgodnie z przepisami proponowanymi w projekcie ustawy lekarskiego samorządu zadaniem
systemu nie jest karanie lekarzy, działające demotywująco oraz stwarzające represyjny charakter
pracy lekarza, który zamiast nieść pomoc pacjentowi, obawia się, że każda jego decyzja może być
przedmiotem dochodzenia prokuratorskiego, ale ma zachęcić do swobodnego i wynikającego z
troski o system leczenia zgłaszania zdarzeń związanych z zagrożeniem bezpieczeństwa pacjenta.
Zarówno po stronie lekarzy, jak i po stronie pacjentów chodzi przede wszystkim o wykreowanie 
kultury bezpieczeństwa i kultury sprawiedliwego traktowania, które pozwoli na efektywne 
analizowanie, rejestrowanie błędów, wyciąganie z nich wniosków, poprawę bezpieczeństwa 
pacjentów, ale również poprawę bezpieczeństwa wszystkich osób wykonujących zawody medyczne
– podkreśla Piotr Pawliszak, prezes ORL w Warszawie oraz przewodniczący Zespołu ds. reformy
systemu zgłaszania i rejestrowania zdarzeń niepożądanych i szkód w ochronie zdrowia w materiale
dotyczącym założeń samorządowego projektu ustawy.
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